



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.05.2025 № 296

О внесении изменений в  
постановление Администрации  
Смоленской области от 25.08.2010  
№ 498

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Администрации Смоленской области от 25.08.2010 № 498 «Об утверждении Порядка организации на территории Смоленской области ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них и Требований к организации продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках на территории Смоленской области» (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 11.03.2011 № 135, от 27.06.2011 № 359, от 21.09.2011 № 550, от 21.09.2012 № 691, от 15.02.2013 № 80, от 16.08.2016 № 466, от 21.09.2017 № 641, от 21.03.2018 № 170, от 05.12.2018 № 820, от 19.06.2019 № 368, от 20.08.2020 № 512, от 27.09.2021 № 620, постановления Правительства Смоленской области от 25.06.2024 № 451) следующие изменения:

1) в пункте 1<sup>1</sup>:

- в абзаце первом слово «районов» заменить словом «округов»;
- в абзаце втором слово «района» заменить словом «округа»;
- в абзаце четвертом слово «района» заменить словом «округа»;

2) в Порядке организации на территории Смоленской области ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них, утвержденном указанным постановлением:

- в разделе 2:
- в пункте 2.1<sup>10</sup> слово «района» заменить словом «округа»;
- в пункте 2.1<sup>11</sup> слово «района» заменить словом «округа», слова «, органов местного самоуправления городских и сельских поселений Смоленской области» исключить;
- в пункте 2.1<sup>13</sup> слово «района» заменить словом «округа»;
- в пункте 2.1<sup>14</sup> слово «района» заменить словом «округа»;
- в абзаце четвертом пункта 2.3 слово «района» заменить словом «округа»;

- в приложении слово «района» заменить словом «округа».

Губернатор  
Смоленской области



**В.П. Анохин**